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 شاخص بورس
از ارتفاع ۱۰۶ هزار واحد هم عبور کرد

شهروند| شاخص بورس در جریان معامات دیروز بازار 
سرمایه ۱۹۷0واحد دیگر رشد کرد و به ارتفاع ۱06هزار 
واحد رسید. در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد ۲003میلیون سهم و حق تقدم به  ارزش 5۲۹میلیارد 
تومان در ۱۱5هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و 
شاخص بورس با رشد ۱۹۷0واحدی در ارتفاع تاریخی 
۱06 هزار و 504واحد قرار گرفت. بیشترین تأثیر مثبت بر 

رشد دماسنج بازار سهام در روز گذشته به نام نمادهای معاماتی ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان و 
سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین شد. در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 565میلیون ورقه به  ارزش 

330میلیارد تومان در 5۷هزار نوبت، آیفکس ۱۱.6 واحد رشد کرد و در ارتفاع ۱۲۱3واحد قرار گرفت.

بورس

 

شهروند| براساس گزارشی که کمیسیون اصل ۹0 
اعام کرده است، حجم مطالبات غیرجاری بانک ها از 
حدود ۲0 هزار  میلیارد تومان در سال ۸5 به حدود 
۱3۸  هزار  میلیارد تومان در پارسال )شهریور  سال 
۹6( رسیده است. آن گونه که آمارها نشان می دهد 
حدود 35.6 درصد از حجم مطالبات به وام های ۱0 
تا ۱00 میلیارد تومان مربوط می شود، این درحالی 
است که گیرندگان وام های کمتر از یک میلیارد 
تومان با سهم ۱5.5 درصدی از حجم کل مطالبات 

خوش حساب ترین های نظام بانکی بوده اند. بد نیست 
بدانید که تنها ۲۱.۲ هزار  میلیارد تومان از ۱3۸ هزار 
 میلیارد تومان مطالبات بانک ها مربوط به گیرندگان 
وام های کمتر از یک میلیارد تومان است و چیزی 
حدود ۱۱۷ هزار  میلیارد تومان آن مربوط به وام های 
بیش از یک میلیارد تومان است. بررسی ها حاکی از 
آن است که 35.۸ هزار  میلیارد تومان یعنی حدود 
۲6 درصد از مطالبات نظام بانکی مربوط به وام های 

یک تا ۱0 میلیارد تومان است.

بیشترین بدهکاران بانکی چه کسانی هستند؟

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1281.22

16.37

72.79

75.05

تغييرقيمت )د لار(

-

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

4200

8332

9492

1963

4244

4940.8

5632.2

1155.7

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د رهم به د لار

1.1559

1.3165

3.6752

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد یم

سكه طرح جد ید 

نيم سكه

ربع سكه

سكه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2513500

2385000

1227500

687500

395000

214680

تغييرقيمت

-

-

قیمت)تومان( گجت های پوشیدنی 

۱53 هزار  ساعت هوشمند مدل 
Q30

۱.۹40 میلیون  ساعت هوشمند 
 Gear S3 سامسونگ مدل

Frontier SM-R760

۱36 هزار  مچ بند هوشمند شیائومي 
2 Mi Band مدل

۱.۸55 میلیون  ساعت هوشمند 
 Gear سامسونگ مدل

 Classic SM-R770 S3
Black Leather

۲۱۲ هزار  X6 ساعت هوشمند مدل

۱۱۷ هزار  ساعت هوشمند بی اس ان 
A9 ال مدل

قیمت)تومان( گجت های پوشیدنی 
وام مسکن با اوراق تسهیلات مسکن چه تفاوتی دارد؟

وام مسکن تنها مشمول خانه اولی ها نیست و تمام کسانی که تاکنون وام مسکن نگرفته اند یا یک بار وام گرفته اند 
می توانند با رعایت شرایطی مشمول وام مسکن شوند. 

اگر می خواهید از طریق سپرده گذاری صاحب وام ارزان قیمت مسکن شوید باید 40 میلیون تومان را به مدت یک سال 
در بانک مسکن سپرده گذاری کنید تا بتوانید پس از یک سال از وام ۸0 میلیون تومانی بهره مند شوید. 

سود بانکی این تسهیات ۸.5 درصد و مدت زمان بازپرداخت ۱۲ساله است که برای باز پرداخت آن می توان از 
روش های ساده و پلکانی استفاده کرد. البته دریافت وام هم ضوابطی دارد مثا خانه هایی که بیش از ۲0 سال قدمت دارند 

مشمول دریافت وام مسکن نمی شوند.
راه دیگر خانه دار شدن، خرید اوراق وام مسکن است. اوراق وام مسکن در برگه های 500 هزار تومانی منتشر شده است 
و هر برگ از اوراق تسهیات مسکن در سررسیدهای مختلف عمدتا بین 64 الی 65 هزار تومان است و در برخی از اوراق 
رو به ابطال قیمت به کمتر از 64 هزار تومان و بیشتر از 63 هزار تومان می رسد. برای خرید اوراق باید ابتدا به بانک مسکن 
مراجعه کنید و یک سری کارهای اداری انجام دهید تا معرفی نامه خرید اوراق را دریافت کرده و برای خرید اوراق به تالار 

بورس مراجعه کنید. 
اما تفاوت خرید اوراق مسکن با وام مسکن چیست؟ مهمترین موضوعی که این دو را از یکدیگر متمایز می کند؛ آن که 

خرید اوراق درست برعکس دریافت وام نیاز به سپرده گذاری ندارد و برای خرید اوراق یک وام ۸0 میلیون 
تومانی باید نزدیک به ۱5 میلیون تومان هزینه کرد و البته سود این نوع وام بانکی ۱۷ درصد است. 
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ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی گفت: کالاها به سه گروه کالاهای اساسی و حیاتی، مواداولیه 
و واسطه ای و کالاهای خاص تقسیم شده است که تأمین ارز آنها با دلار4۲00 تومانی انجام می شود. 
او درخصوص تغییر نحوه تخصیص ارز برای واردات، گفت: ارز 4۲00 تومانی برای کالاهای غیرضرور 
و لوکس اختصاص داده نمی شود. سیف افزود: در صورت تأمین ارز حاصل از صادرات غیرنفتی و ارز 
صادرکنندگان خرد، به کالاهای اولویت بعدی، ارز برای واردات تخصیص داده می شود. به گفته رئیس کل 

بانک مرکزی ارز برای واردات این سه اولویت با ارز 4۲00 تومان تأمین می شود.

رئیس کل بانک مرکزی: 

به کالاهای لوکس 
دلار نمی دهیم

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از 2۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

است: »ما نباید از یک سوراخ دوبار گزیده می شدیم اما 
نمی دانم چرا این موضوع را مدیران درنظر نگرفته و باز پای 
قرارداد با پژو را امضا کردند.« این کارشناس خودرو با بیان 
این که این بار دوم است که صنعت خودروسازی مونتاژی 
ما با بی عهدی پژو روبه رو شده است، افزود: نمی دانم چرا 
ما به دنبال طراحی خودرو نمی رویم، چرا همیشه باید به 
شرکت های خارجی وابسته و تولید خود را به همکاری 
با آنها گره بزنیم. جالب اینجاست ما در طراحی و تولید 
سمند به حوزه طراحی خودرو ورود پیدا کردیم اما عدم 
دنبال کردن این موضوع و سیاست های نادرست عاملی 
شد تا امروز نتوانیم به توسعه مطلوب در صنعت خودرو 

دست پیدا کنیم.
بی ثباتی اقتصادی خودروسازان را از 

سرمایه گذاری منع می کند
شهریاری وضع فعلی خودرو را مورد نقد قرار 
داده، تأکید بر این که با ادامه این فرآیند به طورحتم 
خودروساز نخواهیم شد و در این زمینه چنین باوری 
را دنبال می کند: »متاسفانه یک برنامه توسعه 
صنعتی برای خودرو تعریف نشده و خودروسازان ما 
همچنان خصولتی بوده و توسط مدیران دولتی اداره 
می شوند، البته بی ثباتی اقتصاد کشور هم عاملی 
شده تا سرمایه گذاران خارجی حاضر به همکاری با 

شرکای ایرانی نباشند.«
هیچ کس جوابگو نیست

شهریاری با اشاره به وضع صنعت قطعه سازی 

با تعلیق همکاری پژو با شرکای ایرانی اشاره کرد و 
گفت: قرار بود با این همکاری صنعت قطعه سازی 
مسیر توسعه را طی و بتواند در عرصه بین المللی 
شرکای خوبی را کسب کند اما درحال حاضر 
آنها خط تولید، ماشین آلات و حتی مواداولیه 
قطعات محصولات مشترک پژو را خریداری و 
قالب سازی را هم انجام داده اند اما خبری از خریدار 
نیست. هنوز هیچ کس پاسخگوی ضرر وزیان 

 قطعه سازان نیست و آنها با مشکات متعددی
روبه رو هستند.

اگر این شرایط ادامه پیدا کند، قطعا در ماه های 
آینده صنعت خودرو شاهد تعطیلی قطعه سازان به 
دلیل کمبود نقدینگی و تشدید مشکات عدیده 
خواهد بود. این گونه که پیداست، نه تنها سونامی 
تعطیلی قطعه سازان در راه است بلکه فروش خودرو 

به مراتب دشوارتر از گذشته می شود.

وز
د ر

افزایش قیمت عد
آهن

وضعیت بازار 
می دهد  نشان 
که روند افزایش 

قیمت آهن و 
میلگرد از خرداد ماه 

 سال گذشته آغاز شد و 
امروز با رشد ۱00 درصدی با قیمت 3000 تا 3۲00 
تومان در بازار به فروش می رسد. تشدید رکود باعث 
شده تا بازار فروش بسیاری از محصولات در کشور 
کم رونق شود. جالب اینجاست که با وجود رکود 
حاکم بر بازار، رشد قیمت ها در انواع محصولات 
همچنان روند صعودی را طی می کند و خبری از 

کاهش قیمت ها نیست. 

با کمبود تولید برق 
مواجهیم

اردکانیان،  رضا 
وزیر نیرو گفت: بر 
اساس تصمیمات 
جلسه ستاد مقرر 

شده است تا بافاصله 
تعرفه های  افزایش  برای 

برق سازمان های پرمصرف دولتی که مصرف 
خود را کنترل نمی کنند، اقدام کنیم. به گفته او، 
از اواخر خردادماه به مدت ۱3 هفته با موضوعی 
تحت عنوان کمبود تولید برق نسبت به مجموعه 
مصرف پیش بینی شده مواجه خواهیم شد. 
اردکانیان رقم دقیق کمبود تولید برق را پنج هزار و 
3۱5 مگاوات دانست و افزود: عمده این افت تولید 
به دلیل کاهش بارش های  سال آبی جاری بوده 

است.

عوارض سفر 
خارجی 

یزدی ها

نمازی،  علی 
دبیر ستاد درآمد 

استان یزد،  میزان 
عوارض خروج از کشور 

و جرایم رانندگی داخل و 
خارج شهر را برای استان  در  سال گذشته به ترتیب 
۱.۷ و ۱۸  میلیارد تومان اعام کرد. نمازی با ارایه 
آمار عملکردی درآمد  سال ۱3۹6 استان به تفکیک 
درآمدهای عمومی، مالیاتی، مالکیت دولت، 
خدمات و فروش کالا، جرایم و خسارات و 
درآمدهای متفرقه پرداخت و اعام کرد: درآمد 
استان در  سال گذشته بالغ بر ۱3۲۹  میلیارد 
تومان بوده که نسبت به میزان مصوب 3 درصد 

کاهش یافته است.

100 
درصد

13 
هفته

1.7 
میلیارد تومان

۱۹۷ هزار  ساعت هوشمند بی اس ان 
A20 ال مدل

۱۹3 هزار  ساعت هوشمند مدل 
SW8

۱۷۷ هزار  ساعت هوشمند وی سریز 
J05 مدل

۱.4۹ میلیون  ساعت هوشمند فیت بیت 
Ionic مدل

۱.44 میلیون  ساعت هوشمند 
 Gear سامسونگ مدل
Sport SM-R600NZK

۱4۹ هزار  ساعت هوشمند وي سریز 
WEAW09 مدل


